Mathei^a ap. et ev.³ ac s. Catharine v.⁴ per venerabilem fratrem nostrum, dominum Ioannem episcopum Lidoricensem suffraganeum nostrum⁵, fundavimus et ereximus, fundari quoque et erigi fecimus, de nostra sciencia speciali discretum Paulum Clementis de Ribno presbyterum Poznaniensem⁶ eidem ecclesie nove S. Spiritus in Lovicz preficiendo in rectorem, curam spiritualium et temporalium ac regimen animarum in dicta ecclesia nova sibi committentes. Attento itaque, quod spiritualia sine temporalibus non possunt subsistere ac de congrua sustentacione rectoris eiusdem ecclesie pro tempore volentes paterna provisione sollicitè providere, decimas mense nostre archiepiscopalis in Zelkoycze⁷ et in Nova Civitate Lovicz de agris noviter exstirpatis et in futurum ibidem exstirpandis, ac eciam duos mansos agrorum ibidem ante Novam Civitatem exstirpandorum predictæ ecclesie nove S. Spiritus et s. Mathei^a ap. et ev. ac s. Catharine v. in Lovicz per nos fundate et erecte, et rectori eiusdem ecclesie pro tempore pro sua competenti et congrua sustentacione, sub ratihabicionem venerabilium fratrum nostrorum dominorum Capituli videlicet Gneznensis⁸; necnon dictam Novam Civitatem Lovicz et Longam Plateam⁹ in Antiqua Civitate Lovicz, incipiendo a ponte¹⁰ et Ianusyno Szychultowycz¹¹ versus et usque ad ecclesiam S. Spiritus supradictam, et eciam villas Barthkovycze¹², Yastrzebya¹³, Yamno¹⁴, Pyelaskovo¹⁵, Domkovycze¹⁶, Ostroph¹⁷ et Otho-

³ *Św. Mateusz apostoł i ewangelista, żyjący w 1 poł. I w. Święto 21 września.*

⁴ *Św. Katarzyna z Aleksandrii w Egipcie, panna i męczennica, święta za wiarę ok. r. 305. Święto 25 listopada.*

⁵ *Jan dominikanin, biskup tyt. lidoryceński i sufragan gnieźnieński, zm. ok. r. 1411 (Szostkiewicz: Katalog, s. 82).*

⁶ *Paweł s. Klemensa z Rybna, wsi kościelnej dek. sochaczewskiego, daw. w diec. poznańskiej, obec. w archidiec. warszawskiej.*

⁷ *Zielkowice, wieś w par. kolegiackiej w Łowiczu (Rocznik 1958, s. 307).*

⁸ *W myśl przepisów prawa kościelnego m.in. utworzenie nowej parafii, założenie klasztoru, erekcja kolegiaty, umniejszenie majątku biskupiego wymagało zgody kapituły kat., w tym przypadku metrop. gnieźnieńskiej.*

⁹ *Ul. Długa w Łowiczu znana była w ciągu całej historii tego miasta (Oczykowski: Przechadzka, s. 127).*

¹⁰ *Chodzi tu o jedyny wtenczas, czy też główny most w Łowiczu, do którego później prowadziła ul. Mostowa (Oczykowski: Przechadzka, s. 56).*

¹¹ *Janusz Szychultowicz, pewnie kupiec pochodzenia ormiańskiego w rozwijającym się Łowiczu.*